

When you plan to undergo orthopedic surgery due to accident or any other unfortunate event, you need to organize everything carefully and pay special attention to the cost of the intervention as well. The financial burden of such a procedure can be considerably eased by a health insurance plan.

TPL Life Insurance – the Health Insurance specialist, understands your needs better and offers Orthopedic plan; a solution, just apt to ensure, you keep smiling, always.

Benefits of the Plan

In case of Orthopedic treatment of the Policy holder a benefit of up to PKR 250,000 is provided which provides cover of the following major expenses:

- Hand
- Spine, Neck & Back
- Foot & Ankle
- Knee / Hip / Shoulder injuries
- Joint Replacement
- Ankle, Hip, Knee, Shoulder Replacement
- Arthritis treatment

For Accidental Injuries while commuting on Car or Motorcycle; – Pillion Insurance is applicable for Co-Passenger up to a maximum of 25% of the Total Cover i.e. PKR 62,500. This will only be applicable for Motorcycle & Car commute and will only be paid out of the remaining amount up to the maximum limit stated above post treatment of the Policy Holder.

Permanent Total Disability of the Policy holder is also covered up to PKR 1 lac in case of any accidental injuries suffered by the Policy holder.

Conditions:

1) Written notice of a claim must be received by the Company within ninety (90) days of occurrence of the event. Before any claim is admitted, bodily injury shall be proved to the satisfaction of the

Company. The Nominee(s) shall furnish at their own expense all evidences that the Company may require.

2) The Company may require the Policyholder / Nominee(s) to provide a written consent to allow the Company to obtain information and receive the results of any medical examination and / or tests undergone by the Life assured. Failure to provide the necessary consent will result in the immediate cancellation of any benefit under this Policy.

3) Coverage under this Policy is valid for the Benefit Term that is stated on the Insurance Card.

4) The age of the policyholder at commencement must be within the age band stated on the insurance card.

5) The Company reserves the right to require proof of age of the Life assured before the Sum Assured is paid.

Exclusions

For Hospitalisation:

No benefit will be payable in an event caused or extended either directly or indirectly by:

- a. Any pre-existing conditions.
- b. Any birth defects or congenital illness.
- c. Any cosmetic treatment.
- d. Hospital admission for the purpose of conducting diagnostic tests that could be performed on the member as an outpatient.
- e. Expenses arising from HIV or AIDS and related diseases.
- f. Self-inflicted injury, attempted suicide, alcohol or drug addiction and participation in hazardous sports.
- g. Costs of donor screening or treatment including surgery to remove organs from a donor in case of transplant surgery.
- h. Any illness contracted within the number of days mentioned on policy schedule from inception date of the policy except those that are incurred as a result

of Bodily Injury. This exclusion doesn't apply for subsequent renewals with the Company without a break.

- i. Any treatment taken as an out-patient i.e. routine medical check-up etc.
- j. Injury or treatment resulting from war, riots, strike, terrorism acts, nuclear weapon induced treatment.
- k. Pregnancy and childbirth related diseases and complication thereof, childbirth (including surgical delivery) if maternity benefit is not availed.
- l. All dental treatment or oral surgery apart from Emergency Accidental Dental Treatment.
- m. Tests or treatment relating to fertility, infertility, contraception or sterilization and any complication relating thereto.
- n. Psychotic mental or nervous disorders (including any neuroses and their physiological or psychosomatic manifestations) or sexual reassignment (whether or not for psychological reasons)
- o. Participation in or training for any dangerous or hazardous sports, pastime or competition or riding or driving in any form of race or competition or any professional sports.
- p. Ionizing radiation or contamination by radioactivity from any nuclear fuel or nuclear waste, from the process of nuclear fission or from any nuclear weapons material.
- q. Pet scan.
- r. Preventive treatment, Vaccinations, antiretroviral drugs, dietary supplements, vitamins and hormone replacement therapy.
- s. Optical and / or vision care.
- t. Expenses for treatment other than Allopathic.
- u. All expenses related to maternity are not covered.
- v. Intra articular injections.
- w. Bone and joint related tumors/cancers.
- x. Bone marrow transplant.
- y. Any condition other than covered condition.

Permanent Total Disability (Natural):

- a. Pre-existing condition exclusion – No claim shall

be accepted where the condition causing the claim is in any way related either directly or indirectly to any medical condition, whether physical or mental with which the insured member has previously been diagnosed, received treatment for, received medical counsel in relation to or was awaiting medical attention for, at the time the individual cover commenced or;

- b. Attempted suicide, self-destruction or self-inflicted injury, while sane or insane, or any attempt threat; or
- c. Mental or psychosomatic disorder which is not caused by a physical disease; or
- d. Being under the influence of alcohol, intoxicants or drugs other than in accordance with the directions of a registered medical practitioner; or
- e. Pregnancy, abortion or childbirth; or
- f. Nuclear, chemical or Biological attack; or
- g. Complications arising from an accident or bodily injury.

Permanent Total Disability (Accidental):

- a. Attempted suicide, self-destruction or self-inflicted injury, while sane or insane, or any attempt thereat; or
- b. Disease or bodily or mental infirmity, or medical or surgical treatment thereof, or hernia, ptomaine or bacterial infections except pyogenic infections of and through a visible wound accidentally sustained; or
- c. Aviation, gliding or any form of aerial flight other than as a fare paying passenger of a recognized airline or charter service; or
- d. Being under the influence of alcohol, intoxicants or drugs other than in accordance with the directions of a registered medical practitioner; or
- e. Involvement in any underwater activity; or
- f. Participation in or training for any dangerous or hazardous sport or competition or riding or driving in any form of race or competition; or
- g. Any breach of law by the Covered Member or assault provoked by him; or
- h. Injury(ies) caused by nuclear fission, nuclear fusion or radioactive contamination; or

- i. While engaging in or taking part in any naval, military or air force operation; or
- j. Pregnancy, abortion or childbirth; or
- k. Nuclear, Chemical or Biological attack; or
- l. Any disease or medical condition from which the Covered member was suffering or had a past history at the commencement of the cover or his date of entry, if later; or
- m. War, invasion, act of foreign enemies, hostilities or war like operations (whether war be declared or not), including civil war, mutiny, riot, civil commotion assuming the proportions or amounting to a popular rising, military rising, insurrection, revolution, rebellion, conspiracy, military usurped power, martial law or state of siege, or any acts of any person acting on behalf of or in connection with any organization actively directed towards the overthrow by force of any Government or to the influencing of it by terrorism or violence.

FAQs

What is the Premium for TPL Life – Orthopedic Plan?

The premium of TPL Life – Orthopedic Plan is Rs. 2,000 for 12 months.

Is there any waiting period under the TPL Life – Orthopedic Plan?

There is 30-day waiting period under TPL Life – Orthopedic Plan.

What major procedures are covered under the TPL Life – Orthopedic Plan?

The following major treatments are covered which are mentioned as under:

- Hand
- Spine, Neck & Back
- Foot & Ankle
- Knee / Hip / Shoulder injuries
- Joint Replacement
- Ankle, Hip, Knee, Shoulder Replacement
- Arthritis treatment

Any other benefits offered under the TPL Life – Orthopedic Plan?

For Accidental Injuries while commuting on Car or Motorcycle; – Pillion Insurance is applicable for Co-Passenger up to a maximum of 25% of the Total Cover i.e. PKR 62,500. This will only be applicable for Motorcycle & Car commute and will only be paid out of the remaining amount up to the maximum limit stated above post treatment of the Policy Holder.

Is Permanent total disability is also covered under the TPL Life – Orthopedic Plan?

Permanent Total Disability of the policy holder is also covered up to PKR 1 lac in case of any accidental injuries suffered by the policy holder.

Can I avail TPL Life – Orthopedic Plan, if I am more than 60 years?

No, you can only avail TPL Life – Orthopedic Plan if you are aged 18 – 60 years.

Can I get a refund of premium in case I do not like the product?

Yes, you may return the Product package within 14 days and may get a refund of the amount from TPL Life Insurance.

You may also visit TPL Life Head Office at:

19-B, Lane 3, SMCHS, in the lane of Roomi Masjid, Shahrah-e-Faisal, Karachi, Pakistan.
Email: info@tpllife.com UAN: (021) 111-000-330

Can I cancel the policy after the Free Look Period?

The policy cannot be canceled after the free look period.

What is the Term of TPL Life – Orthopedic Plan?

TPL Life – Orthopedic Health Plan can be availed for a maximum of 12 months. After every 12 months, the Policy holder will be required to purchase a new TPL Life Orthopedic Plan Card to stay covered.

Can I continue TPL Life – Orthopedic Plan after 12 months as well?

Yes, you have the option to renew TPL Life – Orthopedic Plan again in case you wish to. Renewal of the policy will depend on your acceptance of the Terms & conditions offered by the Company at time of renewal.

You may repurchase the – Orthopedic Plan card from TPL Life Insurance.

Can I avail TPL Life Orthopedic Plan for my Spouse or other Family members?

Yes, you may purchase the TPL Life – Orthopedic Plan for your Spouse or other Family members as well. However, they will be covered as a separate Policyholder/Life Assured and a separate Insurance coverage will be required to be purchased.

Family members or Children under 18 years are not covered under this Plan.

Orthopedic Plan آرتھو پیڈک پلان



Get Rs. 250,000 in case of Hospitalization
Get Rs. 100,000 in case of Total Disability

جب آپ حادثے یا دیگر کسی بد قسمت واقعہ کی وجہ سے آرٹھوپیدک سرجری کرانے کا ارادہ کرتے ہیں تو آپ کو ہرجیز کو امتیاط سے ترتیب دینے اور اس پر آنے والی لاگت پر بھی خصوصی توجہ دینے کی ضرورت ہوتی ہے۔ ہیلتھ انشورنس پلان کے ذریعے اس قسم کے مالی بوجھ اور ہلاکت کو کافی حد تک کم کیا جاسکتا ہے۔

TPL لائف انشورنس، نہ صرف ان مالی ضروریات کو سمجھتا ہے بلکہ ساتھ ہی ایسے وقت میں کسی کو درپیش ضرورت میں معاونت فراہم کرتے ہوئے، کارڈیک کوشریہ پلان میں معارف کرتا ہے، جو ان مسائل کا حل فراہم کرنے کے ساتھ آپ کی سکرابت کو ہمیشہ قائم رکھتا ہے۔

پلان کا بینیفٹ

پالیسی ہولڈر کے آرٹھوپیدک علاج کی صورت میں 250,000 روپے تک کی سہولت ہم فراہم کی جاتی ہیں جو آرٹھوپیدک سے متعلق مختلف قسم کے روج ذیل علاج معالجہ کا احاطہ کرے گی:

- ہاتھ
- ریڑھ کی ہڈی، گردن اور کمر
- پاؤں اور ٹخنہ
- گھٹنا، گولہ، کانڈھے کے زخم
- جوڑوں کی تبدیلی
- ٹخنہ، گولہ، کہنی، کانڈھے کی تبدیلی
- گھٹیا کا علاج

کار یا موٹر سائیکل پر سفر کرتے ہوئے آنے والی حادثاتی چوٹ زخم کے حوالے سے مجموعی احاطہ (کور) کے زیادہ سے زیادہ 25% تک یعنی 62,500 روپے تک شریک مسافر کے لیے قابل اطلاق ہے۔ یہ صرف موٹر سائیکل اور کار کے سفر پر لاگو ہوگا اور پالیسی یافتہ کے علاج کے بعد مذکورہ بالا زیادہ سے زیادہ حد تک صرف باقی رقم ادا کی جائے گی۔

پالیسی ہولڈر کو پیش آنے والی حادثاتی چوٹ زخم کی صورت میں مستقل مکمل معذوری پر 1 لاکھ روپے تک کا احاطہ (کور) بھی کیا جاتا ہے۔

شرائط:

- 1- کبھی کوکلیم کی تحریری اطلاع واقع کے روٹما ہونے کے نوے (90) ایام کے اندر موصول ہونا ضروری ہے۔ کسی بھی کلیم کی منظوری سے قبل، کبھی کے ایمٹان رٹلی کے لیے جسمانی زخم نقصان کو ثابت کرنا ہوگا۔ نامزد رکن رارا کہیں، کبھی کو مطلوب تمام ثبوت اپنے خرچے پر جمع کرانیں گے۔
- 2- کبھی، پالیسی ہولڈر نامزد فرد افراد سے، بیمہ شدہ زندگی کی جانب سے کرانے جانے والے کسی بھی طبی معائنہ اور بائیسٹ کی معلومات اور نتائج وصول کرنے کی تحریری اجازت طلب کر سکتی ہے۔ ضروری اجازت رضامندی دینے میں ناکامی کی صورت میں اس پالیسی کے تحت ملنے والا فائدہ فوری طور پر منسوخ کر دیا جائے گا۔

- 3- اسپالیسی کے تحت بیمہ (کورنچ)، فائدہ کی مدت تک مؤثر ہے، جو کہ پالیسی کارڈ میں درج کی گئی ہے۔
- 4- پالیسی ہولڈر کی عمر پلان کے آغاز کے وقت لازمی طور پر پالیسی کارڈ پر درج شدہ مقررہ حد کے اندر ہونا چاہیے۔
- 5- کبھی، بیمہ شدہ فائدگی ادا ہونے سے قبل بیمہ شدہ رکن (ممبر) کی عمر کا ثبوت طلب کرنے کا حق ہوتا چاہیے۔

معافت اخراج

برائے ہسپتال میں داخلہ

مندرجہ ذیل وجوہات کے براہ راست یا واسطہ وقوع پذیر ہونے پر ہسپتال میں داخلے کی صورت میں کسی بھی فائدہ کی ادائیگی نہیں کی جائے گی۔

- (a) - پہلے سے موجود حالات یا بیماری
- (b) - کوئی بھی پیدائشی معذوری نقص یا پیدائشی بیماری
- (c) - کوئی بھی زبانی (کاسپیک) علاج
- (d) - ایسے تشخیصی ٹیسٹ کے لیے احاطہ شدہ شخص کا ہسپتال میں داخل ہونا جو بطور آؤٹ پشٹ کیا جا سکتا ہو۔
- (e) - HIV یا ایڈز اور متعلقہ بیماریوں سے ہونے والے اخراجات
- (f) - از خود زخم لگانا، خودکشی کی کوشش، الکل، کاغذ استعمال یا نشیات کا عادی ہونا اور خطرناک کھیلوں میں شرکت کرنا

- (g) - عطیہ کرنے والے فرد کی اسکریننگ یا علاج بشمول بیونڈ کاری کے آپریشن کی صورت میں عطیہ کرنے والے شخص کے عضو کو کاٹنے پر آنے والی لاگت
- (h) - کوئی بھی بیماری جو کنیت کی تاریخ آغاز سے کنیت کے شیزڈول میں مذکورہ ایام کی تعداد کے اندر ہو ماسوائے جسمانی چوٹ زخم کے نتیجے میں واقع ہونے والی بیماری۔ یہ معافت کبھی میں تواتر کے ساتھ (بھیر کے) تجدید پر لاگو نہیں ہوتی ہے۔

- (i) - بطور آؤٹ پشٹ کرایا جانے والا کوئی بھی علاج یعنی معمول کا طبی معائنہ وغیرہ
- (j) - جنگ، فسادات، ہڑتال، دہشت گردی کی کارروائیاں، فیکٹری ہتھیار کے استعمال کے نتیجے میں آنے والے زخم یا علاج

- (k) - عمل اور سیکے کی پیدائش سے متعلق بیماریاں اور اس کی پیچیدگیاں، سیکے کی پیدائش (بشول سرڈیکل ڈیلیوری) اگر زچگی کے فوائد کو حاصل نہیں کیا گیا ہے۔

- (l) - دانتوں سے متعلق تمام علاج یا اورل سرجری ماسوائے جنگی حادثاتی علاج برائے دندان شرح پیدائش، یا ٹھہر پن، مانع فصل یا سہدی سے متعلق ٹیسٹ یا علاج اور اس سے متعلق کوئی بھی پیچیدگی

- (n) - نفسیاتی ذہنی یا اعصابی عوارض (بشول کسی بھی اعصاب کی خرابی اور اس کے جسمانی یا نفسیاتی اثرات) یا جنسی تنوع (خواہ وہ نفسیاتی وجوہات کے حوالے سے ہو یا نہ ہو)

- (o) - کسی بھی خطرناک کھیل میں شرکت یا اس کی تربیت، کسی طبی قسم کی دوڑ میں تفریح یا مقابلہ یا سواری کا کار یا دیگر کھیل یا مقابلہ بازی یا کوئی بھی پیشہ ورانہ کھیل

- (p) - آئینہ یا تابکاری یا کسی بھی جوہری (نیوکلیئر) ایندھن یا جوہری فعلیات، جوہری عمل سے یا کسی جوہری ہتھیار کے مواد کی تابکاری سے متاثر ہونا۔

- (q) - IPET کہیں
- (r) - احتیاطی علاج، ٹیکسٹیشن، وائرس ختم کرنے والے ادویات، غذائی سپلیمنٹ، وٹامن اور ہارمونز کی تبدیلی کی تحریری

- (s) - بصری اور ریڈیو لوجی کے علاج
- (t) - ایلیو پیٹھک کے علاوہ کسی اور طریقہ علاج کے اخراجات

- (u) - زچگی سے متعلق تمام اخراجات کا احاطہ (کور) نہیں کیا جاتا ہے
- (v) - انٹرا آرتھیکل انجکشن

- (w) - ہڈی اور جوڑوں سے متعلق ٹیور کنیٹر
- (x) - یونیر و فریکچر

- (y) - احاطہ شدہ بیماری / حالت کے علاوہ دیگر کوئی حالت / بیماری

مستقل اور مکمل معذوری (طبی)

- (a) - پہلے سے موجود حالت کا اخراج ایسے کسی کلیم کو منظور نہیں کیا جائے گا جس میں کلیم میں دی جانے والی وجوہات براہ راست یا واسطہ طور پر کسی بھی طریقے سے کسی بھی ایسی طبی حالت، خواہ وہ جسمانی یا ذہنی سے متعلق ہو، جس کے حوالے سے بیمہ شدہ شخص پہلے سے تشخیص شدہ ہے اور وہ اس کے حوالے سے علاج کرا چکا ہے، اس سے متعلق طبی رائے لے چکا ہے یا طبی علاج کے انتظار میں تھا جو اس انفرادی کورنچ کے آغاز پر موجود تھی؛

- (b) - خودکشی کی کوشش، خودکوفتنان یا پھینچنا یا از خود لگانا یا دیگر زخم، خواہ وہ ہوش و حواس میں ہو یا دیوانگی میں ہو یا کوشش کرنے کی دھمکی دینا؛

- (c) - ذہنی یا نفسیاتی خرابی جو جسمانی بیماری کے سبب نہ ہوئی ہو؛ یا

- (d) - الکل، نشہ آور اشیا، منشیات کے زہریلے ہونا ماسوائے اس کے کہ جسر ڈیجی معالج کی ہدایات کے مطابق ہو؛ یا

- (e) - زچگی، استقامت حاصل یا سیکے کی پیدائش؛ یا
- (f) - جوہری، کیمیائی یا حیاتیاتی حملہ؛ یا

- (g) - حادثہ یا جسمانی چوٹ زخم سے پیدا ہونے والی پیچیدگیاں

مستقل اور مکمل معذوری (حادثاتی)

- (a) - خودکشی کی کوشش، خودکوفتنان یا پھینچنا یا از خود لگانا یا دیگر زخم، خواہ وہ ہوش و حواس میں ہو یا دیوانگی میں ہو یا کوشش کرنے کی دھمکی دینا؛

- (b) - بیماری یا جسمانی یا ذہنی ضعف، یا اس سے متعلق طبی یا جراحی علاج یا ہرینا، مادہ مخدوٹ (Ptomaine) یا ٹیکٹریل انفیکشن ماسوائے ایسے پیپ زہد (Pyogenic) انفیکشنز، جو واضح حادثاتی زخم کے برقرار رہنے سے ہو؛ یا

- (c) - ایوی ایشن، گھلانڈنگ یا ہوائی سفری دیگر کوئی سفری صورت ماسوائے منظور شدہ ایئر لائن یا چارٹر سروں کا کار یا دیگر ادا کر کے سفر کرنے والا مسافر؛ یا

- (d) - الکل، نشہ آور اشیا، منشیات کے زہریلے ہونا ماسوائے اس کے کہ جسر ڈیجی معالج کی ہدایات کے مطابق ہو؛ یا

- (e) - کسی بھی زہریلے سرگرمی میں ملوث ہونا؛ یا
- (f) - کسی بھی خطرناک یا خوفناک کھیل یا مقابلے یا سواری یا کسی بھی قسم کی دوڑ یا مقابلے میں ذرا ٹیونگ میں شرکت یا اس کی تربیت دینا؛ یا

- (g) - بیمہ شدہ شخص کی جانب سے کسی بھی قانونی کی خلاف ورزی یا اس کی جانب سے اشتعال انگیزی پر ہونے والا حملہ؛ یا

- (h) - جوہری عمل یا تابکاری آلودگی کی وجہ سے آنے والا زخم، چوٹ؛ یا

- (i) - نیول، بطری یا بیٹریوں آپریشن کے ساتھ شلک ہونا یا اس میں حملہ لینا؛ یا
- (j) - زچگی، استقامت حاصل یا سیکے کی پیدائش؛ یا

- (k) - جوہری، کیمیائی یا حیاتیاتی حملہ؛ یا
- (l) - کوئی بھی ایسی بیماری یا طبی حالت، جس میں بیمہ شدہ شخص مبتلا تھا یا اس کورنچ کے آغاز پر یا اس کے تاریخ تمدن پر اس حوالے سے کسی کی رودار موجود تھی؛ یا

- (m) - جنگ، حملہ، غیر ملکی دشمنوں کا حمل، دشمنی، عداوت یا جنگ جیسے کام (خواہ جنگ کا اعلان ہو یا نہ ہو)، بشمول خانہ جنگی، بغاوت، فساد، تاسب کے حوالے سے یا بذمتی مقبولیت پر سول، جنگامہ آرائی، بوج کا اٹھانا، بغاوت کی تحریک، سرکشی، انقلاب، مزاحمت، سازش، بوج کا قبضہ کر لینا، مارشل لا، یا محاصرے کی حالت، یا کسی بھی شخص کا کسی بھی ادارے کی جانب سے یا اس کے تسلسل میں کسی بھی سرکاری طاقت کے ذریعے معزول کرنے یا اس پر دہشت گردی یا تشدد کے ذریعے ہلاکت یا نقصان لسنے کی واضح طور پر ہدایت کی گئی ہو۔

اکثر پوچھے جانے والے سوالات

TPL لائف آرٹھوپیدک پلان کا پریمیم کیا ہے؟
 TPL لائف - آرٹھوپیدک پلان کا پریمیم 12 ہیکلے 2000 روپے ہے۔

TPL لائف آرٹھوپیدک پلان کے تحت کیا کوئی دیننگ پر بیٹھی ہے؟
 TPL لائف - آرٹھوپیدک پلان کو 30 دن کے انتظار کے بعد شروع ہوتا ہے

کیا میں فری لک بیوری کے بعد پالیسی کو منسوخ کر سکتا ہوں؟
 پالیسی فری لک بیوری کے بعد منسوخ نہیں ہو سکتی۔

آگر میں 60 سال سے زائد عمر کا ہوں تو کیا میں TPL لائف - آرٹھوپیدک پلان حاصل کر سکتا ہوں؟
 نہیں، صرف 18 سال سے 60 سال کی عمر کے افراد TPL لائف آرٹھوپیدک پلان حاصل کر سکتے ہیں

آرٹھوپیدک پلان کی مدت کیا ہے؟
 TPL لائف آرٹھوپیدک پلان زیادہ سے زیادہ 12 ماہ کی مدت کے لیے حاصل کیا جاسکتا ہے۔ ہر 12 ماہ بعد پالیسی ہولڈر کو TPL لائف آرٹھوپیدک پلان کے تحت کوڑ رہنے کے لیے ایک نیا TPL لائف

آرٹھوپیدک پلان کا رڈ حاصل کرنا ہوگا۔

پروڈکٹ پسند نہ آنے کی صورت میں کیا مجھے پریمیم واپس موصول ہوگا؟
 جی ہاں، آپ 4 دنوں کے اندر پروڈکٹ واپس کر سکتے ہیں اور TPL لائف سے اس رقم کی واپسی حاصل کر سکتے ہیں جس سے آپ نے پروڈکٹ خریدا ہے۔

آپ مندرجہ ذیل سے TPL لائف بیڈائنس کا رڈ بھی کر سکتے ہیں
 TPL لائف انشورنس لیڈر
 19-B، بلین، 3، ایس ایم ای، ایچ ایس، روڈ، ایگلی،
 شہرہ فیصل، کراچی، پاکستان۔

ای میل: info@tpllife.com
 یو این: 021 111-000-330

ایس ایم ایس: "TPLLIFE" لکھ کر 9060 پر بھیج دیں
 TPL لائف آرٹھوپیدک پلان کے تحت کون سے بڑے طریقہ کار کا احاطہ کیا گیا ہے؟

مندرجہ ذیل اہم علاج کا احاطہ کیا گیا ہے جن کا رڈ ٹیل میں کیا گیا ہے۔

- گھٹنا کو کولہ کانڈھے کے زخم
- ریڑھ کی ہڈی، گردن اور کمر
- پاؤں اور ٹخنہ
- گھٹیا کا علاج

کیا میں TPL لائف - آرٹھوپیدک پلان کے تحت دیگر کسی ڈائمنڈ بیٹیکش کی جاتی ہے؟
 کار یا موٹر سائیکل پر سفر کرتے ہوئے آنے والی حادثاتی چوٹ زخم کے حوالے سے مجموعی احاطہ (کور) کے زیادہ سے زیادہ 25% تک یعنی 62,500 روپے تک شریک مسافر کے لیے قابل اطلاق ہے۔ یہ صرف موٹر سائیکل اور کار کے سفر پر لاگو ہوگا اور پالیسی یافتہ کے علاج کے بعد مذکورہ بالا زیادہ سے زیادہ حد تک صرف باقی رقم ادا کی جائے گی۔

کیا میں 12 ماہ بعد بھی TPL لائف - آرٹھوپیدک پلان کو جاری رکھ سکتا ہوں؟
 جی ہاں، اگر آپ چاہیں تو آپ TPL لائف آرٹھوپیدک پلان کی دو بار تجدید کر سکتے ہیں۔ پالیسی کی تجدید آپ کی جانب سے کبھی کی طرف سے تجدید کے وقت پیش کردہ شرائط و ضوابط کی قبولیت منظور کی پر منحصر ہوگی۔

آپ اس پلان کے تحت اپنا کور / تحفظ جاری رکھنے کے لیے TPL لائف سے آرٹھوپیدک پلان کا رڈ دوبارہ خرید سکتے ہیں۔

کیا میں TPL لائف - آرٹھوپیدک پلان کو جاری رکھ سکتا ہوں؟
 جی ہاں، آپ اپنی اپنے شریک حیات اور گھر کے دیگر افراد کے لیے بھی TPL لائف آرٹھوپیدک پلان حاصل کر سکتے ہیں۔ تاہم ان کا احاطہ (کورنچ) ایک علیحدہ پالیسی ہولڈر زندگی کے طور پر کیا جائے گا اور ان کے لیے علیحدہ پالیسی حاصل کرنے کی ضرورت ہوگی۔

نوٹ فرمائیں: 18 سال سے کم عمر گھر کے افراد یا بچوں کو اس پلان کے تحت کور (احاطہ) نہیں کیا جاتا ہے۔

کیا TPL لائف - آرٹھوپیدک پلان کے تحت مستقل مکمل معذوری کا بھی احاطہ (کور) کیا جاتا ہے؟
 پالیسی ہولڈر کو پیش آنے والی حادثاتی چوٹ زخم کی صورت میں مستقل مکمل معذوری پر 1 لاکھ روپے تک کا احاطہ (کور) بھی کیا جاتا ہے۔

For further details, please contact:
TPL Life Insurance Limited
 Plot no. 19 B, near Roomi Masjid, SMCHS, Shahrah-e- Faisal, Karachi.
 Tel: (021) 35171701 - 10 | "TPLLIFE (space) Complaint" to 9060
 Email: info@tpllife.com | Website : www.tpllife.com

Disclaimer

This product is underwritten by TPL Life Insurance.

All product liabilities rest with TPL Life.

The product is not guaranteed or insured by any of the other Group Companies of TPL Corp and they are not liable in any context.

Renewal of the Policy after the end of its term shall depend upon acceptance by the Applicant/Policy Holder of the terms and conditions offered by the Company at the time of renewal.

Please refer to the Policy Documents for details & better understanding of the various terms and conditions.

The marketing text stated above is governed by the Terms & Conditions of this product which is part of the Product Package in your hand & are to be read & understood clearly.